Кн. 2. С. 1–55; Struve, L. (1904). Introduction. Notices historiques. In : Annales de

l'Observatoire astronomique de l'Université imperiale de Kharkow. Volume 1. Charkow: M. Silberberg. I–VI.
2 Струве Л. О., Евдокимов Н. Н. Краткий отчет об экспедиции для наблюдения полного солнечного затмения 8/21

августа 1914 года. В кн.: Записки Императорского Харьковского университета. Харьков: Паровая Типо-Литография

М. Зильберберг и Сыновья, 1915. С. 1–4; Левицкий Г. В. Способ Гаусса для измерения фокусных расстояний линз. В

кн.: Сообщения Харьковского Математического общества. Вторая серия. Харьков: Типография М.